
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33996 Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01679
Valor: R$ 1.422,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA
CNPJ: 27.117.540/0001-06
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479313
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01701
Valor: R$ 60.540,80
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 11.367.967/0001-22
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479100
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01684
Valor: R$ 2.400,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A
CNPJ: 60.665.981/0009-75
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479315
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01780
Valor: R$ 150.023,76
Data de emissão: 25/09/2019
Processo nº 2018/432436
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA – EPP
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479398
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01672
Valor: R$ 3.995,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento Controlado
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479372
Nota de Empenho Nº 2019NE01777
Valor: R$ 311.610,00
Data de emissão: 25/09/2019
Processo nº 2018/510233
Origem: Pregão Eletrônico nº 019/2019
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA EPP
CNPJ: 29.458.690/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479388
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01715
Valor: R$ 3.796,90
Data de emissão: 23/09/2019
Processo nº 2018/565174
Origem: Pregão Eletrônico nº 036/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE OPME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: MED CARE SOLUTION DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉ-
DICOS E HOSPITALARES LTDA,
CNPJ: 26.315.031/0001-25
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479132
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01677
Valor: R$ 82.920,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018

Objeto: Aquisição de medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479308
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01699
Valor: R$ 8.064,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.439.969/0001-03
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479093
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01693
Valor: R$ 50.720,16
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479081
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01697
Valor: R$ 417.375,60
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.081.203/0001-36
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479088
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2019- 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2019
Processo nº. 2019/45688
FORNECEDOR: GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA
Valor Total: R$ 12.000,00
Data de Assinatura: 23/09/2019
VIGÊNCIA: 23/09/2019 a 22/09/2020
OBJETO: Aquisição de 120 unidades de agulhas para estimulação de plexo 
braquial compatíveis com o equipamento STIMUPLEX hn12, fabricante B. 
BRAUM, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR UNITÁRIO

01 AGULHA PARA ESTIMULAÇÃO DE PLEXO BRAQUIAL COMPATÍVEL COM O EQUIPA-
MENTO STIMUPLEX HN12, DO FABRICANTE B. BRAUM. 120 R$ 100,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 479505

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01671
Valor: R$ 80.449,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/164417
Origem: Pregão Eletrônico nº 119/2018
Objeto: Aquisição de Medicamento Controlado
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479359
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01704
Valor: R$ 18.260,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 040/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 479109
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01678
Valor: R$ 2.112,00
Data de emissão: 20/09/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: Aquisição de medicamento Antimicrobiano
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103


